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2023 жылғы 19  қыркүйекте  сағат 11.00-де  «Amanat» партиясы Тайынша аудандық филиалының ғимаратында 
бос жұмыс орындар жәрмеңкесі өтеді. Барлық меншік нысанындағы жұмыс берушілер, ауданның жұмыссыздар 
мен жұмыс іздеп жүрген тұрғындары шақырылады. Анықтама үшін телефон: 21419, 21673, 79048.

Қазіргі таңда қоғамда  жақынның 
да, жаттың да балаларға зорлық-
зомбылық көрсетуі жиіледі. Бала 
жарық дүниеге шыр етіп келгеннен 
бастап қамқорлыққа мұқтаж. 
Сондықтан қоғам баланы мейірімге, 
қамқорлыққа бөлеп,   қауіпсіз, жайлы 
ортада тәрбиелеп, өсіруі тиіс. 
Өкінішке қарай, соңғы уақытта 
балалардың  үйде де, түзде де  қысымға 
ұшырайтыны  жайлы ақпараттар 
көбейді.  Біріккен Ұлттар Ұйымы 
жанындағы Балалар қорының (ары 
қарай – ЮНИСЕФ) деректері бойынша 
елімізде 50 пайызға жуық ересектер 
балаларға күш көрсету тәрбиенің 
бір түрі деп санайды екен. ЮНИСЕФ 
пен Қазақстан арасындағы біріккен 
зерттеулердің нәтижелеріне сәйкес, 
елімізде 14 жасқа дейінгі балалардың 
әрбір екіншісі отбасыда не болмаса 
балабақшада зәбір көріп, мектеп 
оқушыларының үштен екісі қатарластарынан 
немесе мектеп мұғалімдерінен кемсітуге яки зорлық-
зомбылыққа ұшырайтыны анықталған.             

Қазіргі таңда буллинг белең алды. Өскелең ұрпақ 
арасында қорлау, жаман сөздер айту, келемеждеу, 
шеттету сияқты  теріс қылықтар – ата-ананы ғана емес, 
қоғамды толғандырып отырған өзекті мәселе. Осы 
орайда Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
«Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» 
атты Қазақстан халқына Жолдауында кәмелетке 
толмағандарға жасалған зорлық-зомбылықтың кез 
келген түріне қатысты жазаны күшейтуді тапсырған 
болатын.  «Біз жас ұрпақтың қауіпсіз әрі алаңсыз өмір 
сүруін қамтамасыз етуге тиіспіз» деп, жол, ғимарат, 
киім-кешек, азық-түлік, яғни барлығы балалар үшін 
қауіпсіз болуы керек екенін баса айтты. Сонымен 
қатар   «Мен Мемлекет басшысы ретінде кәмелетке 
толмағандарға жасалған зорлық-зомбылықтың 
кез келген түріне қатысты жазаны күшейтуді талап 
етемін», – деп нақты тапсырма берді.   Өскелең 
ұрпақтың психикалық саулығына тоқталып, білім беру 
мекемелеріндегі психологиялық қолдау қызметін 
институционалды түрде күшейту қажет екенін  де атап 
өтті. Балалар қауіпсіздігі аса маңызды болғанымен 
мемлекеттік органдар бұл  саладағы жұмыстар тиісті 
деңгейде  жүргізілмей отырғанын алға тартып отыр. 
Мәселен, өңірде былтырғы жылмен салыстырғанда 
кәмелетке толмағандарға қатысты азғындық әрекеттері 
екі есеге көбейіп, ал физикалық зорлық-зомбылық 
сипатындағы қылмыстар жеті фактіге  артқан. Облыстық 
прокуратура мемлекеттік органдардың кәмелетке 
толмағандар арасындағы құқықбұзушылықтардың 
алдын алуға бағытталған жұмысының тиімділігіне 
сараптама жасады. Оның  нәтижесі көңіл көншітпейді. 
Тексеріс барысында мемлекеттік органдардың бұл 
бағыттағы жұмысы жүйесіз екені,  жауапты тұлғалар 
балалар мен жасөспірімдердің өміріне бейжай 
қарағаны  анықталып,  21 лауазымды тұлға тәртіптік 
жауапкершілікке тартылып, прокурорлық қадағалаудың 
5 актісі енгізілген. 

Ал үстіміздегі жылы облыс орталығындағы №4 
орта мектепте орын алған оқиға елді елең еткізгені 
белгілі. Сыныптастарына балта ала жүгірген оқушының 
деструктивті іс-әрекетіне мұғалімдер көз жұма қарап, 
сынып жетекшісі ешқандай шара қолданбаған, 
дәрігерлерге уақытында хабарламаған. Ол баланың 
2021 жылы суицид жасағысы келгені  туралы деректе 
те назарға алынбаған. Оның үш ай бойы сабаққа 
келмегеніне де ешкім көңіл аудармаған. Ал бұл бала 
өзіне-өзі қол жұмсауға оқталғаны үшін үш ай бойы 
психологиялық диспансерде ем алған екен. Алайда 
мектеп әкімшілігі оның өз-өзіне қол жұмсау әрекетінің 

себеп-салдарын, ешбір мән-жайын анықтамаған, 
психолог оқушының психикалық және эмоционалдық 
жағдайын бақыламаған. Басқа оқушылар тарапынан 
оның буллингке ұшырағаны да назардан тыс қалған. 
Осындай салғырттықтың салдарынан жаға ұстатар 
жағдай орын алды. Иә, балаларды физикалық және 
психологиялық жәбірлеудің зияны зор. Қорқу, ұят және 
тәуелділік салдарынан да, балаларға қарсы жасалған 
көптеген қылмыстар анықталмайды,   тіркелмейді. 
Балалардың қауіпсіздігі білім мекемелерінің техникалық 
жарақтандырылуына да байланысты. Бүгінгі таңда 
облыс орталығындағы  37 мектеп мамандандырылған 
күзетпен қамтамасыз етілмеген. Бұл мектептерде 28 
мыңға жуық кәмелет жасына толмаған бала білім 
алып жүр.Былтырғы жылы 173 қолайсыз отбасының 
168-і есепке алынған. Облыстық прокуратураның 
мәліметінше, «Әкімшілік құқықбұзушылықтар туралы» 
кодекстің 12-бабы бойынша, яғни кәмелетке толмаған 
адамды тәрбиелеу және (немесе) оған білім беру, 
оның құқықтары мен мүдделерін қорғау жөніндегі 
міндеттерді орындамағаны үшін жыл басынан бері осы 
бап бойынша 265 адам жазаланған.

Елімізде балалар мәселелері бойынша ауқымды 
жұмыстар жүргізіліп келеді. Осы ретте 2020-
2023 жылдарға арналған жол картасы бекітілген. 
Мемлекет басшысының тапсырмасы аясында Ішкі 
істер министрлігі балаларды зорлық-зомбылықтан 
қорғау, суицидтің алдын алу, олардың құқықтары 
мен әл-ауқатын қамтамасыз ету жөніндегі 2023-2025 
жылдарға арналған «Бала қорғау» кешенді жоспардың 
жобасын әзірледі. Еліміздегі білім және денсаулық 
сақтау саласына қатысты жаңа бағдарламалар да 
зорлық құрбаны болған балаларға қолдау және оңалту 
мәселелерін қамтиды. Аталған заңнамалық құжаттарда 
кәмелетке толмағандардың құқықтары мен заңды 
мүдделерінің жан-жақты сақталуын қамтамасыз ету, 
оларды кемсітушілікке жол бермеу барлық құзырлы  
органдардың  басым бағыты ретінде көрсетілген. 
Кез-келген зорлық-зомбылықтан сақтануға болады. 
Ата-аналарға күш қолданбай тәрбиелеу жолдарын  
айтып, жәбір көрсетуге болмайтынын, заңмен тыйым 
салынғанын  түсіндіру қажет. Сонымен қатар  бала 
зорлық-зомбылыққа қарсы тұра білуі үшін оған 
күнделікті қолданылатын әлеуметтік дағдыларды 
үйрету арқылы қауіпсіздігін қамтамасыз ете аламыз.

 Балалардың өмір сапасын жақсарту – жарқын 
болашақтың кепілі. Өскелең ұрпақтың қауіпсіздігі  
қашан да өзекті, басты назарда бола бермек. 
Сондықтан да аналар, әкелер кеңесі сияқты қоғамдық 
институттардың өкілдерінен үйлестіру кеңесін құру 
– «бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып» әрекет 
етуге қолайлы болар еді.

Тілдің басты функциясы – оның қарым-қатынас 
құралы болғандығында. Алайда тіл ұлт, мемлекет 
үшін – тәуелсіздіктің тірегі, дербестіктің символы. 
Тілдің қалыптасу тарихы халықтың өткенімен тікелей 
байланысты. Сондықтан тіл жоқ жерде елдің тарихы 
да, ұлттық ерекшелігі де қалмайды. 

Жүзден астам этнос өкілдері мекен ететін Қазақстан 
үшін қазақ тілінің ұлтаралық қатынас тілі деңгейіне 
көтерілуі – мемлекеттік тілдің мәртебесін арттырып, 
тілді ел тұтастығын берік ете түсетін негізгі күшке 
айналдырады.  Бұл жөнінде Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Тәуелсіздік бәрінен де қымбат» мақаласында: 
«Бүгінде мемлекеттік тілді білетін қазақтың да, өзге 
этнос өкілдерінің де үлесі едәуір артты. Қазақ тілін, 
шын мәнінде, бүкіл халқымызды біріктіруші факторға 
айналдырудың барлық құқықтық тәсілдері және 
кепілдіктері қалыптасты. Мәселе – ниетте. Ниеттің 
дұрыс болуы қазақ тілін меңгергісі келетін адамдарға 
да, осы мақсатқа жетуге жағдай жасайтын Үкіметке де 
байланысты», – деді.

Қазақстан Республикасындағы тіл саясатын іске 
асырудың 2020–2025 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасы толерантты тілдік орта қалыптастырудағы 
маңызды қоғамдық-саяси, әлеуметтік құндылықтардың 
бірі болып саналады. Соның бір көрінісі ретінде 
бағдарлама негізінде облыстардағы лингвистикалық 
орталықтар мен аймақтардағы тіл үйрету орталықтары 
жұмыс істеуде. Абай облысының лингвистикалық 
орталығы қала бойынша медицина саласындағы, 
қорғаныс саласындағы, мемлекеттік қызметкерлерге 
және қала тұрғындары мен ХҚКО-ның қызметкерлеріне 
қазақ тілін тегін үйрету жұмыстарын жүйелі жүргізіп 
отыр. Тіл үйрету үрдісі тыңдаушылардың оқылым, 
жазылым, айтылым дағдыларын дамыту негізінде 
жүргізіліп, қала тұрғындары үшін күнделікті өмірде 
қолданылатын лексикалық тақырыптар мен ауызекі 
сөйлесім негізін құрайтын сөздік құрам оқытылса, мекеме 
қызметкерлеріне қызмет саласын ескере отырып, кәсіби 
негізде қазақ тілі оқытылады. 

Қазақ тілін оқыту бағдарламасы бойынша 
мемлекеттік қызметкерлерге 120 сағаттық, қала 
тұрғындарына 60 сағаттық курстар оқытылады. 4 айлық 
курстарды меңгеріп шыққандарға деңгейлеріне сәйкес 
куәлік беріледі. Орталық тыңдаушылары арасында қазақ 
тілін меңгеруді А1 қарапайым деңгейден бастап, В1 
орта деңгейге дейін жалғастырушылар республикалық 
«Тілдарын» конкурсына, облыстық «Тіл – халық жанын 
танудың кілті» олимпиадасына, қалалық «Бір ел – бір 
тағдыр» байқауына, мемлекеттік қызметкерлер арасында 
өткізілетін облыстық «Сөз шыңы» сайысына, «Ұлт ұстазы 
– Ахмет Байтұрсынұлы», «Мемлекеттік тіл – тұғырым» т.б. 
қалалық, облыстық олимпиадаларға қатысып, қазақ тілін 
меңгеруде тәжірибе жинақтап, бақтарын сынайды.

Сонымен қоса Орталықта кешкі уақытта курс жүргізу 
қарастырылмағанымен, тұрғындардың сұранысы 
бойынша, кешкі оқыту курсы «Қазақша клаб» тобы 
құрылған. Топ тыңдаушылары арасында шағын және орта 
бизнес кәсіпкерлері мен қоғамдық орын қызметкерлері 
бар. «Қазақша клаб» кешкі тобын құрудағы мақсат – қазақ 
тілін үйренуге ниет білдірушілердің уақыт ыңғайына 
қарай, мемлекеттік тілді меңгеруіне қолайлы жағдай 
туғызу.

Қазақ тілінің қолданыс аясын кеңейту мақсатында 
Лингвистикалық орталық Халықаралық «Қазақ тілі» 
қоғамымен 2018 жылдан бері бірлесе жұмыс істеп, 
дөңгелек үстелдер, кездесулер, отырыстар өткізіп келеді. 
Халықаралық «Қазақ тілі» қоғамының вице-президенті, 
2023 жылдан бас-тап Абай облыстық филиалының 
төрағасы, Семей қаласының құрметті азаматы Орал 
Тоқтарұлы  Шәріпбаев қазақ тілін, әдебиетін, тарихын 
оқып-үйренуге ықыласты барлық ұлт өкілдерінің 
басын біріктіретін іс-шараларға белсене қатысып, 
өзінің қомақты үлесін қосуда. Осы қоғаммен бірлесе 
атқарылған шаралар, Орталық жұмысына оң әсер етіп, тіл 
үйренушілердің бір ортаға шоғырлануына ықпал етеді. 
«Өзің құрметтемеген нәрсеге, бөтеннен қайтіп құрмет 
күтесің?» деп Абай айтқандай, қазақ тілінің ұлтаралық 
қатынас тілі ретінде маңызын арттырып, ана тіліміздің 
мәртебесін көтеру үшін алдымен өзіміз құрметтеп, 
қатынас құралы ретінде ғана емес, ұлттық құндылық 
ретінде қадірлей білуіміз керек.

Зәуреш ИСАБАЕВА, 
Абай облысының лингвистикалық орталығының 

директоры.

ТІЛ – ХАЛЫҚ 
ЖАНЫН 

ТАНУДЫҢ КІЛТІ

БАҚЫТТЫ БАЛА – БАЙЛЫҒЫМЫЗ   
Сәуле СҰРАҒАНОВА, 

облыстық бала  құқықтары жөніндегі уәкіл.

БОС  ОРЫНДАР  ЖӘРМЕҢКЕСІ
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Еліміздің көпұлтты болуына байланысты, бұл мерекені 
Қазақстанда тұратын барлық ұлт өкілдері мен ұлыстар атап 
өтеді. Қазір елімізде жүргізіліп отырған салиқалы тіл саясаты 
толеранттық тілдік орта қалыптастырудағы маңызды 
қоғамдық-саяси, әлеуметтік-мәдени құндылықтардың 
бірі болып саналады. Қазақстанда 100-ден асатын ұлтқа 
Ассамблея жанында тілдерін дамытуға мүмкіндік жасалған. 
Елімізде оннан астам этникалық топтың өз тілдерінде 
оқытатын мектептері бар және оларды мәдени-рухани 
қолдау орталықтары жұмыс істейді. Қазақ тілі ұлтаралық 
қатынастар тіліне айналуы тиіс. Тілдің қай қоғамда, қандай 
елде болмасын орны бөлек. Тіл болмаса, тірліктің де мәні 
жоқ, тіл туралы терең ойлану қоғам үшін парыз.

Мемлекеттік және Ана тілі білімдерін зерделеу 
және жетілдіру үшін қолайлы жағдайлар жасау, әртүрлі 
халықтардың салт-дәстүрлерінің тәрбиелік әсерін кеңейту; 
тілдердің әртүрлілігіне саналы көзқарасты қалыптастыру, 
әртүрлі тілдерде қарым-қатынас мәдениетін қалыптастыру 
мақсатында Тайынша қаласының № 1 ОМ –де  4-17 
қыркүйек аралығында Қазақстан Республикасы халқының 
тілдер мерекесіне арналған «Ана тілім - ардағым» атты 
тілдер күні алдын ала жоспарланып, апталық ойдағыдай 
өтуде. Мектептегі шәкірттеріміз жаңа мектепте жаңаша 
көзқараспен, ерекше белсенділік көрсетіп тіл апталығына 
қатысуда.

Тіл мерекесіне арналған мерекелік   іс-шаралар қазақ, 
орыс және ағылшын тілдерінде өте жоғары деңгейде өтті. 
Аталмыш апталық аясында бекітілген жоспар бойынша 
мектебіміздің тіл мамандары түрлі іс- шаралардың өтуіне 
ат салысты. Негізгі мақсаттары:  - оқушылардың тілге деген 
құрметтерін арттыру, өзге ұлттардың мәдениетін және 
ерекшеліктерін біліп таныту, тілдің қоғамдағы атқаратын 
рөлін ұғындыру; -оқушыларды үштұғырлы тілді жетік білуге 
тәрбиелеу және шығармашылық, ізденіс қабілеттерін 
дамыту; - жас жеткіншіктерді өз елінің тілін, жерін, 
тарихын сүйетін білімді де сауатты тұлғалық қасиеттерін 
қалыптастыру. Жоспар бойынша мектебіміздің қазақ, орыс 
және ағылшын тілі мамандары түрлі іс- шаралардың өтуіне 
ат салысты. Атап айтсақ, қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімдер: 
Шаяхметова Райхан Сатқанқызы : «Тіл - әр ұлттың ең 
ұлы анасы»,  Жомартов Берік Базарбайұлы  «Қазақ деген 
қаным, тілім менің жаным» - дөңгелек үстел, Мылтықбаева 
Несібелі Ергешбайқызы «Қазақстан-біздің ортақ үйіміз» 
викторина сабақ, Амерханова Айжан Базарбайқызы 
«Ахмет Байтұрсынұлы мұражайына виртуальды саяхат» - 
ақпараттық сағат .

Орыс тілі мен әдебиетінің мұғалімдері: Акимова Олеся 
Викторовна « Умники- умницы»   ойлау ойын, Сосновская 
Анжелика Аркадьевна   "Люблю язык я русский" – сабақ 
ойын, 

Ағылшын тілі  мұғалімдері; Зарянова Любовь 
Михайловна «Quiz "Journey to the country of the English 
language»- викторина ойын , Куберская Юлия Иосифовна " 
Play and learn" ойын - сабақ.

Барлық өткізілген іс –шараларға оқушылар 
жауапкершілікпен белсенді түрде қатысты. Бұл мерекені 
атап өтудегі мақсат – ана тілімізге, елдегі түрлі этнос 
өкілдерінің мәдениетіне, тіліне, мұрасына құрмет көрсету. 
Қазіргі жаһандану дәуірінде жастарды ана тілін, туған жерін 
сүюге, оған қызмет етуге, құрмет тұтуға тәрбиелеуіміз қажет. 
Мемлекеттік тілдің пайдалану аясының кеңеюі біз үшін өте 
маңызды. 

Несібелі МЫЛТЫҚБАЕВА, 
қазақ тілінің мұғалімі.

Сібір жарасы - 
инфекциялық ауру, оның 
қоздырғышы спора түзетін 
Bacillusanthracis бактериясы. 
Бұл зоонозды инфекция 
(жануарлардан адамға 
берілетін ауру), әдетте 
шөпқоректі жануарларға 
(мысалы, сиырлар, қойлар 
және ешкілер) әсер етеді. 
Адамдар жұқтырған 
жануарлардан немесе 
ластанған жануарлардан алынатын өнімдер арқылы 
жұқтырылуы мүмкін. Сібір жарасы бактерияларының 
споралары ұзақ уақыт бойы топырақта жасырын күйде 
қалуы мүмкін және топырақ беті бұзылған кезде, мысалы, 
су тасқыны, нөсер жаңбыры немесе көшкін кезінде 
белсендірілуі мүмкін. Ауру, әдетте, споралар кейіннен 
жайылымдарда шөппен бірге жануардың асқазанына 
енген кезде қайта пайда болады. Сібір жарасы, әдетте, 
жануардан жануарға немесе адамнан адамға берілмейді. 
Сібір жарасы споралары жұтылған, деммен жұтылған 
немесе жаралар немесе кесу арқылы жұтылған кезде 
олар өніп, көбейіп, токсиндер шығаруы мүмкін. Жәндіктер 
жануарлар арасында сібір жарасы бактерияларын 
тасымалдай алады. Жануарларға арналған тағам 
құрамында ауру жануарлардың сүйек ұны болса, сібір 
жарасының спораларымен ластануы мүмкін. Адамдар 
ауру жануарға күтім жасаса немесе союға қатысса немесе 
ластанған жануарлардан алынатын өнімдермен (мысалы, 
ет, қан, жүн, тері, сүйек) байланыста болса, сібір жарасын 
жұқтыруы мүмкін. Адамдарға арналған вакциналар 
бар, олардың саны шектеулі және негізінен қызметі 
сібір жарасын жұқтыру қаупімен тікелей байланысты 
адамдарды қорғау үшін қолданылады.

Сібір жарасының алдын алу мемлекет бақылайтын 
қоғамдық шаралардан тұрады: Ветеринариялық 
қызмет сібір жарасын жұқтыру мүмкіндігі бойынша 
қолайсыз тұрғын аудандарды анықтауды, есепке алуды, 
байқауды, сондай-ақ жануарларды жоспарлы тексеруді, 
жайылымдардың, мал шаруашылығы объектілерінің жай 
-күйін бақылауды жүзеге асырады;

• Медициналық - санитариялық іс-шараларға сібір 
жарасын жұқтыру мүмкіндігі бойынша қолайсыз елді 
мекендердегі жалпы санитариялық жағдайды бақылау, 
сондай-ақ жануарлардан алынатын шикізатты дайындау, 
сақтау, тасымалдау және өңдеу кезіндегі бақылау кіреді;

• Сібір жарасы бар адамдарды анықтау, оларды 
ауруханаға жатқызу;

• Инфекция ошақтарында ауру жағдайларын анықтау 
және байқау бойынша емдеу -алдын алу іс-шараларын 
жүргізуді медициналық қызмет жүзеге асырады;

• Өлген жануарларды өз бетінше көмуге қатаң тыйым 
салынады;

• Ветеринариялық ілеспе құжаттары жоқ, рұқсат 
етілмеген сауда орындарында жануарлардан алынатын 
өнімдерді сатып алуға қатаң тыйым салынады.

Бибігүл ТУЛЕУОВА,
Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының басшысы.

2023 жылдың бірінші жартыжылдығында 
Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына 301,4 
мың өтініш, оның ішінде шамамен 13,4 мың шағым 
келіп түсті. Алайда өтінім берушілердің үштен бірі 
шағымдарын қайтарып алады. Әлеуметтік желілерде 
шағым қалдыру туралы айтсақ, бұл ресми байланыс 
арнасы болмағандықтан, Қор мамандары мұндай 
хабарламалар негізінде тексерулер жүргізе алмайды. 
Осыған орай, тиісті шаралар қабылдануы үшін 
азаматтардан ресми сауал жолдауын сұраймыз.

2023 жылдың 1 қаңтарынан 30 маусымға дейін 
Қордың CRM жүйесіне 1406/1414 Call-орталығы, Qoldau 
24/7 мобилді қосымшасы, Қордың fms.kz сайты, Telegram-
дағы @SaqtandyrýBot  ресми байланыс арналары арқылы 
301 436 өтініш келіп түсті. 

13 397 арыз-шағымның басым бөлігі (87%) 
медициналық көмек көрсетуге қатысты болып отыр. Оның 
жартысына жуығы (43,5%) медициналық көмектің сапасыз 
көрсетілгеніне наразылық білдірсе, медициналық көмек 
көрсетуден бас тартқан жағдайлар төрттен бір бөлігін 
құрайды (26,3%). Ал 5,8%-ы дәрі-дәрмектерді беруден бас 
тартты. Айта кетерлігі, ең көп шағым Алматы (20,4%) және 
Астана (17,1%) қалаларының тұрғындарынан келіп түскен. 

Осы кезеңде Солтүстік Қазақстан облысы бойынша 
202 өтініш келіп түсті, оның 35-і кері қайтарылды (17,3%).
Сарапшылар ресми түрде шағым түскен соң, осы факт 
бойынша жоспардан тыс мониторинг жүргізеді. Қорда 
атап өткендей, шағымның үштен бірін өтінім берушілер 
кері қайтарып алған. 

«Әдетте, Қор қызметкерлері мониторинг жүргізуге 
кіріскен кезде медициналық ұйым пациентке хабарласып, 
оған қажетті медициналық көмек көрсетеді. Кейбіреуі 
тексеруден қашып, азаматтардан шағымын кері қайтарып 
алуын сұрайды. Әкімшілік рәсімдік-процестік кодекске 
сәйкес, өтінім беруші сұрауына шешім қабылдағанға 
дейін шағымын қайтара алады. Өкінішке қарай, мұндай 

(Жалғасы. Басы газеттің 40 санында).

5-мысал: ЭЦҚ жасауға көмектесу туралы уәде 
Азаматтардың ЭЦҚ ерекшеліктері туралы 

жеткіліксіз хабардар болуы алаяқтарға өте қолайлы. 
Олар адамдарды азырақ сома берсе де тез қол 
қоюды ресімдеуге уәде береді. Содан кейін алаяқтар 
ЭЦҚ мен парольді өздерінде сақтайды және кез 
келген операция жасай алады — мысалы, көлікті 
басқа адамға қайта ресімдеу немесе заңды тұлға 
оларға жүгінген болса, мәмілелерді өз пайдасына 
жасай алады.Сондай-ақ, азаматтар халыққа 
қызмет көрсету орталықтарына жиі жүгінеді және 
жалпыға қолжетімді стационарлы компьютерлерде 
ЭЦҚ жасайды. Көптен күткен ЭЦҚ алғаннан кейін, 
олар компьютердің жұмыс үстелінде сақталған 
деректерді өшірмей кете барады.  Бұдан әрі 
олардың ЭЦҚ-сын жосықсыз азаматтар өздерінің 
пайдакүнемдік мақсаттарына пайдаланады. 

ЭЦҚ-ны қалай сақтап қалуға болады:
Ең бастысы ЭЦҚ-ға немқұрайлы қарамаңыз. 

Бұл қолтаңбаның заңды күші бар екенін, оған мән 
бермесеңіз алаяқтардың құрбаны болатыныңызды 
естен шығармаңыз. 

ЭЦҚ ПАЙДАЛАНУ КЕЗІНДЕГІ ҚАУІПСІЗДІКТІҢ                                   
НЕГІЗГІ ҚАҒИДАЛАРЫ:

1. ЭЦҚ паролін өзгертіңіз. Егер сіз қолтаңбаны 
ХҚКО-дан алсаңыз, онда қызметкер, әдетте, ЭЦҚ-
ға стандартты Аа 123456 паролін береді. Оны өзіңіз 
өзгерткен дұрыс, мұны жеке кабинетте жасауға 
болады. Осылайша Сіз өзіңізді алаяқтардан да, ХҚКО-
ның жосықсыз қызметкерлерінен де қорғайсыз.

2. ЭЦҚ-ны үшінші тұлғаларға бермеңіз. Бөгде 
адамдарға қандай жағдай болмасын рұқсат бермеу 
қажет, себебі ЭЦҚ арқылы олар құжаттарға қол 
қоюы ықтимал. Және мұндай жағдайда, сіздің 
қолтаңбаңыз еместігін дәлелдеу мүмкін болмайды.

3. ЭЦҚ-ны мессенджер, әсіресе топпен құрған 
чаттар арқылы  жібермеңіздер, себебі оны кез 
келген қатысушы көшіріп пайдалануы ықтимал. 
ЭЦҚ-мен жасалатын барлық рәсімді өзіңіз жасауға 
тырысыңыз.

4. Компьютерді вирустардан қорғаңыз. 
Егер ЭЦҚ-ны компьютерде сақтасаңыз, сапалы 
лицензиялық антивирус орната отырып, қорғауды 
ойлаңыз және оны үнемі жаңартып отырыңыз. 
Сондай-ақ белгісіз (танымайтындардан) 
адамдардан келген электрондық хаттарды ашпаңыз 
және күдікті сілтемелер бойынша өтпеңіз. Олар 
пайдаланушылары сіздің компьютеріңіздегі барлық 
затқа қашықтан қол жеткізетін шпион бағдарламалар 
болуы мүмкін.

5. ЭЦҚ салынған файлға оның паролінің атын 
қоймаңыз. Кейбір азаматтар ЭЦҚ паролін ұмытпау 
үшін қолтаңбасы бар папкаға немесе файлдың өзіне 
құпия комбинация атын қоюы ықтимал. Мұнымен 
алаяқтардың жұмысын тек жеңілдетесіз, олар ЭЦҚ-
ға оңай қол жеткізеді.

6. ЭЦҚ-ны бөгде адамдар арқылы ресімдемеңіз.  
ЭЦҚ-ға алуға не ХҚКО-ға не eGov mobile арқылы 
онлайн жүгіне аласыз, ал егер сауалдарыңыз 
болса 1414 колл-орталығына қоңырау шалыңыз. 
Қолтаңбаны жылдам, әрі еш мәселесіз ресімдеймін 
дегенге сенбеңіз, себебі алаяқтар «шынайылық 
үшін» ЖСН, банктік картаның деректемелерін және 
оның пин-кодын да сұратуы мүмкін.

7. Өз сматрфоныңызға тексерілмеген 
қосымшалар орнатудан сақ болыңыз. ЭЦҚ-ны 
eGov mobile арқылы сақтасаңыз, егер алаяқтарға 
өз телефоныңызға кіруге рұқсат етсеңіз, оған 
орнатылған пин-код та Сізді қорғамайды. Бұл үшін 
шпиондық болып шығатын қосымшаны көшірсе 
болғаны.  Өз смартфоныңызға барынша аз қосымша 
орнатуға тырысыңыз. Осылай сенімдірек. Жеткізу 
бойынша қосымшалар экран жазбасынан «ұстап 
алған» жағдайлар да болған.

8. Егер ЭЦҚ-ға рұқсаты бар компания қызметкері 
жұмыстан шықса, қолтаңба сертификаттарын 
уақытында қайтарып алыңыз. Бұл тармақ жеке 
меншік   бизнес иелеріне қатысты — экс-қызметкер 
компания шотынан ақша алуы да және ол шотты 
жабуы да ықтимал.

9. Егер сіз компьютерде немесе флешкада 
сақтаған ЭЦҚ-ны жоғалтсаңыз, онда оның күшін 
жойып, жаңасын жасап алыңыз.

ҚР Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі.

ЭЛЕКТРОНДЫҚ 
ЦИФРЛЫҚ

ҚОЛТАҢБАҢЫЗҒА 
САҚ БОЛЫҢЫЗ...

РЕСМИ  ШАҒЫМДАРДЫҢ  35  ПАЙЫЗЫ...

жағдайда, біздің сарапшылар жұмысқа кіріскенімен, одан 
әрі іс-шараларды тоқтатуға тура келеді», – деді Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қорының басқарма төрағасы 
Сәбит Ахметов.

Пациенттер медициналық көмек алу кезінде тағы да 
қиындықтарға тап болып, қайта өтінім берген жағдайлар 
кездеседі.Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының 
баспасөз қызметінің хабарлауынша, соңғы уақытта 
әлеуметтік желілерде шағымдарды жариялау жағдайлары 
жиілеп кетті. Алайда әлеуметтік желілер ресми байланыс 
арнасы болып саналмайды. Сол себепті мұндай арыз-
шағымдар бойынша Қор мамандарының қандай да бір 
шара қолдануға құқығы жоқ.Өтініш-шағымдары ушін 
келесі байланыс арналарына қалдыруға шақырамыз: 

 Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы
 fms.kz ресми сайты
 Telegram-дағы @SaqtandyrýBot 
 1414 байланыс орталығы

 «Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры»                                                                                                                
КЕАҚ СҚО бойынша филиалы.

СІБІР  ЖАРАСЫ 
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ТІЛ МӘРТЕБЕСІ –
ЕЛ МӘРТЕБЕСІ
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Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

Кітапты осыншама қуат-
ты етіп, деңгейін көтеріп, 
дәрежесін арттырып 
тұрған не? Алдымен, елең 
еткізіп, көңіліңді тоғайтып, 
шалқар қуаныш сыйлайтын 
автордың тіл байлығы, 
сөздік қоры! Оның қаламы 
еркін көсіледі, тілі тежеусіз 
шешіледі. Айтарын айта 
алмай кібіртіктеу, ойын 
түйіндей алмай шоқырақтау, 
айналсоқтау жоқ. Керісінше, 
кестелі тілмен көмкерілген 
сөйлемдерден қазақтың 
небір көне сөздерін, кейде 

өзің естімеген сүбелі сөз орамдарын жолықтырасың. 
«Сөзтаным» деген тақырыппен берген сөздердің мазмұны, 
мағынасы, шығу тегі, құралуы туралы анықтамалары  
жазушының сөздік қорының молдығын шүбәсіз аңғартады. 
Оларды оқи отырып, бүгінгі сөз қолданысымыздан талай-
талай атаулардың, керемет сөздердің шет қалғанын да 
көріп, алаңдайсың.

Тағы бір ұтқырлығы, қай шығармасының болмасын 
қысқа жазылуы. Бұл бүгінгі оқырман талабынан туындаған 
шешім болса керек. Қысқа ғана әңгіме-новеллалары 
бірден-ақ өзіне тартып, баурап алады да, тез оқылады. 
Бірақ, ол қысқалық әдемі суреттер, бейнелі образдардың 
тууына, оқиға желісінің өрбуіне бөгет болмаған. 
Керісінше, қат-қабат өмір белестері, қым-қиғаш тағдырлар 
көз алдыңнан өтеді. Жазушы шеберлігінің белгісі сол 
оқиғаларды өзің ішінде жүргендей сезініп, әр дәуірдің 
өз іс-әрекеті, әдет-ғұрпын кейіпкерлермен бірге кешесің. 
Ондай атмосфера туындату үшін қаламгердің сол  баяндау 
тәсіліне қаншалықты дайындықпен барғандығын да ұғыну 
қиын емес. Ол үлкен біліктілік пен ізденістің жемісі.

Ерболат Баятұлының кітапқа енген прозалық 
шығармаларынан оқырман Гете, Бальзак, Шопен, Шоқан, 
Мұхтар, Әлкей сияқты танымал тұлғалардың мінез-құлқын, 
кез болған құпия оқиғаларын біліп, оларға жақындай, 
оларды бұрынғыдан да тереңірек біле, жақын тарта түседі.

Ұстамды да сабырлы автор кейбір әңгімелерінде 
астарлы, құпиялау күлкі, сарказмді аса ұтқыр пайдаланады. 
Мұны «Мә саған, капитализм!», «Ірің көз», «Батагөй»,  
тағы басқа әңгімелерден көруге болады. «Осының бәрі 
ала бұзаудың қырсығы!», «Бірақ, Халелдің осы отырысы 
бір аптаға жеткен жоқ» деген сияқты сөйлемдер еріксіз 
езу тарттырады.

Романтикалық, кейде философиялық сарындағы 
әңгімелер, тіпті, естелік ретінде өрілген дүниелер 
жанрлары әртүрлі болғанымен, автордың ортақ, қазақы 
да адами ұстанымынан туындап, көкірегіңді сағыныш пен 
шуаққа толтырады.

Өмірдің сәні, мазмұны, мағынасы туралы 
философиялық ой-түйіндері, қысқа байламдары да 
кімді болмасын бейжай қалдырмайды. Өйткені, өмірдің 
әртүрлі сәттерінде кезіккен қиындықтар, бала-шағасы, 
әріптестерімен қарым-қатынастағы, қоғамдағы болсын 
шешуі шытырмен жағдайлар туралы ойланбайтын адам 
жоқ.

Кітаптың келесі бір қызығы «Жапон суреттері» деп 
аталған новеллалар циклі. Арналы, бояулы, мақамды, 
ғаламат қазақы сөз саптау осы тұста жалт етіп, өзгешеленіп 
шыға келді. Жапондықтардың өздеріне ғана тән 
дүниетанымдары, көнеден келе жатқан, әдет-ғұрып, 
салт-дәстүрлеріне сай автордың жазу стилі де басқа күйге 
енеді. Өмір енді солардың көзқарастарымен екшеленіп, 
шешімді солар қабылдайды. Бұл сізді жаңаша, басқаша 
ойлауға үйретеді.

Кітап мұқабасының безендірілуінде де сыр бар. 
«Дүние. Ой. Сөз.» деген атаудағы сөздер бірінің астына 
бірі жазылып, бас әріптер басқаша боялған. Сонда «Дос» 
деген сөз шығады. Кітапты оқымай тұрып, ол көргеніңнің 
қандай сыры барын түсіне қоймауың ықтимал. Ал, оқып 
болған соң сан тарау тақырыпты қозғаған, санаңда 
жүрген көптеген сұрақтарыңа жауап табар кітапқа кез 
болғаныңды, өзіңе жаңа бір дос тапқаныңды түйсінесің. 
Иә, алдамайтын, адал сөйлейтін, білім-білігі толыққан, 
көргені көп  шынайы дос! Кей тұсыңды оңдыртпай 
сынаса, оның да әбестігі жоқ. Дұшпанның күлдіріп, достың 
жылатып айтатыны бұрыннан белгілі емес пе? Қысқасы, 
«Достың» жөні бөлек, өресі биік шығарма.

Серік ЖЕТПІСҚАЛИЕВ,
Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі.

Ұстаз, дәрігер, тәртіп сақшысы, құтқарушы, 
жұмысшы, шаруа, кәсіпкер сияқты мамандардың 
мәртебесін одан әрі арттыра түсуіміз қажет. 
Еңбек адамы деп өзінің кәсібін терең меңгерген 
адамды айтуға болады.

Осы орайда, Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың: «Әділетті Қазақстанда еңбек адамына 
ерекше құрмет көрсетілуі тиіс. Әсіресе, ұстаз, 
дәрігер, тәртіп сақшысы, құтқарушы, жұмысшы, 
шаруа сияқты мамандардың мәртебесін одан 
әрі арттыра түсуіміз қажет, осы кәсіп иелері тиісті 
құрмет пен сыйға ие болғанда ғана, қоғамымыз 
шынымен жаңарады деп айта аламыз», - деген 
сөздері ерекше ойға оралады. Президент аталған 
мамандықтар бойынша қызмет етіп жүргендер 
еліміздегі ең сыйлы азаматтарға айналуы керек 
екенін қадап айтқаны да көпшіліктің есінде болар. 
Өте орынды пікір.  Еңбек адамы қай қоғамда да, 
қай заманда да болған, бола береді де. Мәселе 
сондай ғажайып жандарды уақытында тап басып 
танып, қоғамға таныстырып сомдай білу қажет.

Кешегі кеңес заманында еңбек адамына 
ерекше құрмет көрсетілді. Қоғам байлығы 
қарапайым құрыш қолды адамдардың маңдай 
терімен жиналды.  Алдынан жұмыс үркіп тұратын 
еңбек адамдарының қажырлы, қайратты ісін көріп 
сүйсінетін едік. Уақытпен санаспай ерен еңбектің 
көрігін қыздырған дала ерлері әсіресе науқандық 
жұмыс кезінде күнді түнге, түнді күнге ұластырып, 
кірпік ілмей қарекет ететін. Озаттардың еселі 
еңбегі өзгелерге үлгі етілетін. Олардың суреттері 
Құрмет тақтасына ілініп, әрқилы жарыстарда 
жеңімпаз атанып, мақтау марапаттауға ие болды. 
Осының өзі еңбек адамдарын топтастыра түсті, 
жігерлерін жаныды, көкіректеріне өлшеусіз күш-
қуат құйды.

Ел Президентінің еңбек адамдарын бағалау, 
құрметтеу туралы лебізін еңбек адамдары 
қуанышпен қарсы алар, ал сол еңбек адамының 
басшысы не дер екен, мәселе сонда жатыр, еңбектің 
әрқашан бағасын білу - кез келген басшының 
міндеті деп айтар едім, Қазір ауыл шаруашылығы 
құрылымдарында механизатор, комбайншылар 
жетіспейді. Жұмыс берушілер өзге де мамандарға 
зәру. Осының барлығы – соңғы жылдары 
қарапайым еңбек адамын қадірлемегендіктен. 
Сондықтан жастар жағы еңбек етуге құлықсыз. 
Кешегі дәстүр сабақтастығы үзілді. Осы бір түйінді 
мәселені Мемлекет басшысы өте дұрыс аңғарып, 
қоғамды олқылықтың орнын толтыруға шақырып 
отыр. Түптеп келгенде, бұл – елдің өте ауқымды, 
маңызды шаруасы. Жалпақ жұртты іргелі істерге 
бағыттап, кең ауқымды жұмыстар іс тындыру 
үшін қоғамға пайдалы кез келген мамандық иесі 
құрметтелуі керек.

Ал, осы бағытта біздің Тайынша ауданында 
жағдай қалай десек, әрине,осы бағытта біршама 
істер атқарылуда. Дегенмен, ескерусіз қалып 
жатқан адамдар қаншама, ол еңбек адамдары, 
әрине, алдағы уақыттарда ескерусіз қалмасын 
деген мақсатта  «Еңбек адамы» тақырыбында 
мақалалар жарық көретін болады.    Міне сол еңбек 
адамдарының бірі бугінгі біздің мақаламызға 
арқау болып отырған -  Нұрғиза Ислямқызы 
Асрандина.

Ол - Тайынша ауданына қарасты ең көне 
елді-мекендердің бірі Многоцветное ауылында 
бақытты отбасында өмір сүріп жатқан 

 Оқыңыз: Жаңа кітап 

ДОС ЖЫЛАТЫП 
АЙТАДЫ…

Әдебиеттанушы ғалым, педагог, философия 
докторы Ерболат Баятұлының шығармашылығы 
әмәнда қызықтыратын. Терең білімді, теориялық 
дайындығы мол қаламгердің лирикалық өлеңдері 
де, шағын әңгіме, новелла, эсселері де парасатты, 
пайымды, ұстамды, ойлы болып келеді. Қай-
қайсысынан да философиялық шешімдер, пікірлер, 
ұстанымдар ширығып алдыңнан шығады. Оқыған 
дүниеңді сол бойы ұмытып, тастай салмайсың. Ойға 
бөгіп отырып қаласың. «Стиль дегеніміз – жазушының 
өзі» деген тұжырым бұл ретте өзінің дәлдігіне тағы 
бір жүгінтеді. Ғалым қаламгердің жаңа кітабының 
өресі биік. Талғамды оқырманның әлі-ақ тұшынып 
оқып, оң бағасын береріне әбден сенімдіміз.Ол – алтын 
қалам шебері. Ол- нағыз Еңбек адамы.

*  Еңбек адамы

ӘДІЛЕТТІ ҚАЗАҚСТАНДА ЕҢБЕК АДАМЫНА 
ЕРЕКШЕ  ҚҰРМЕТ  КӨРСЕТІЛУІ  ТИІС

Асрандин Хайрулла және Асрандина Нұрғиза.

 Еңбек ардагері: Н. И. Асрандина.

ерекше бір жан, отбасында аяулы ана.   Жалпы 
бүгінгі таңда ауылда 15 ұлт өкілдері тұратын 
Многоцветное ауылы еліміздегі барлық тарихи 
кезеңдерді басынан өткізді.1931 жылы ел басына 
нәубет, ашаршылық түскен уақытты да басынан 
өткізген. Саяси қуғын-сүргін жағдайы да ауылды 
айналып өткен жоқ. Ұлы Отан соғысы басталғанда 
245 жауынгер ел қорғауға аттанып, 115 адам 
майдан даласында қаза тапты. 21 адам хабарсыз 
кетті. Ұлы Жеңіс құрбандарына 1983 жылы 
ескерткіш қойылды. Дегенмен, сол уақытта совхоз 
жұмысы тоқтамады. Ауылдың шаруашылығы 
дамып, экономикалық бағыттары арта түсті. 
Ауылдың негізін қалауда белсенді атсалысқан 
жандардың бірі, «Тайынша ауданының Еңбек 
ардагері» төс белгісінің иегері,  біздің негізгі 
кейіпкеріміз, еңбек адамы - Н.И. Асрандина.

Ол 1949 жылдың  9 маусымында Омбы облысы, 
Москаленский ауданының Елеуіш ауылында 
Жүсіповтер отбасында дүниеге келді. 1968 жылы 
көрші ауыл Қызыл ағаштағы Асрандин Хайролла 
Өсербайұлымен отбасын құрып, 5 бала тәрбиелеп 
өсірді (2 ұл және 3 қыз), 7 немересі бар.1982 жылы 
Омбы облысының Новоцарицыно ауылынан 
Көкшетау облысы Ленинградский ауданының 
Ащыкөл совхозына көшіп келеді. Осы совхозда 
еңбек жолын «Звездочка» балабақшасында аға 
аспаз лауазымынан бастады.

1991 жылы отбасымен Көкшетау облысы 
Красноармейск ауданының Многоцветное 
ауылына көшіп келіп, еңбек жолын Степноишим 
тәжірибе станциясында сауыншы болып 
жалғастырып, алдыңғы қатарлы жұмысшылардың 
бірі болады. Жыл сайын бағалы сыйлықтар мен 
марапаттарға ие болады. 1994 жылы зейнеткерлік 
демалысқа шығады. Зейнеткерлік демалыста 
болса да, 7 жыл бойы еңбегін жалғастырады.

2008 жылы жан жары өмірден озады. Бүгінгі 
күні еңбек ардагері апайымыз  Многоцветное 
ауылында өмір сүріп жатыр.Кез – келген 
қиындыққа төтеп бере алатын, жұмыс түрін 
талғамай кезінде талай жұмыстың басын 
қайырған, отбасында ұл мен қызды дүниеге әкеліп, 
тәрбие берген қарапайым қазақ әйелі,қайын 
жұртында инабатты келін, ел- жұртына құрметті 
жан, бүгінгі таңда  тәтті немерелерінің ақылшы 
әжесі болып отырған осынау жанның өмірі кейінгі 
ұрпаққа,әрине, үлгі! Еңбек ардагерінің де кейінгі 
жас ұрпаққа айтары бар: - "Басты байлығымыз 
- бірлігіміз. Егемендігіміздің арқасында еңсеміз 
тік. Ауданымыздың өркендеуі жолындағы 
әрбіреуіңіздің еңбегіңіз үшін шынайы алғысымды 
білдіремін. Мемлекетіміздің мәртебесі асқақ, 
бағы баянды болу үшін жастар, аянбай еңбек 
атқарыңыздар, қиындықтан қорықпай, әрқашан 
алға баса беріңдер. Міне,жүзі  жылы, сұлу келбетті, 
ақылшы да  ардақты ананың, аға ұрпақтың тілегі 
осындай болды. Ендеше, тілек қабыл болсын.
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Біз үшін жарық дүниедегі ең қымбат, ең қадірлі 
жанның бірі асыл әжеміз 

Сәлкен Әбутәліпқызы Мәкіжанованың
тұрлауы жоқ өмірден өткеніне  жыл  толып 

отыр. Әжеміз 1935 жылдың маусым айының 1 
жұлдызында дүниеге келген. Біздің асыл әжеміз 
тіршілігінде Әміржан  Рыспайұлы  атамызбен 
отбасын құрып, шаңырақтарының құты, 
босағалырының берекесі бола білді. Ұл-қыздарын 
әкелік, аналық махаббаттарымен аялап, әлпештеп 
өсірді. Екеуі де еліне елеулі, халқына қалаулы жандар 
болды.Сәлкен әжеміз мінезге бай, парасатты адам 
еді. Ет жақын туған-туыстарымен бірге, ауыл-
аймақ - әжеміздің бойындағы  ерекше  адамгершілік 
қасиетіне орай әжемізге құрмет көрсетіп өтті. 
Сондай риясыз сыйластыққа әжеміз әбден лайық 
адам болатын. Ол кісінің бойындағы ізетті  ізгілік 
пен пайымды  парасат, кісілік келбеті  кімге болсын 
өнеге. Мәуелі бәйтеректей болған асыл жаннан  көз 
жазып қалсақ та,  айтқан әрбір сөзі көңілімізде. 
Әжем марқұмның: “Келген қонаққа, қара нан 
мен қара су берсең де, қабағыңды шытпа, жылы 
жүзіңмен қарсы ал”, – деген ақылын жиі еске аламыз.  
Үйге  келген ұл-қызын, немерелерін мейірлене 
құшақтап, жылы сөзін арнайтын әжемнің даладай 
кең, баладай  риясыз, аңқылдаған  ақкөңіліне тең 
келер дүние бар ма? Қазандағы майға қызара піскен 
бауырсағы мен сары майы дастарқанынан  арылған 
емес. Самаурыны қайнап, қазаны оттан түскен 
жоқ. Кішкентай кезімізде әжеміз қызыл сандығын 
ашып, бізге тәттілер үлестіретін. Бүгінде тамаша 
естелікке айналған  балалық шағымыздың жарқын 
сәттерін сағынышпен еске аламыз. Айта берсек, 
әңгіме таусылмайтын  шығар.  Әттең, осындай 
жаны ізгі адамдармен өткізген тамаша сәттің 
қайта оралмайтыны өкінішті.... Жылдар жылыстап  
өткен сайын оларға деген сағыныш та ұлғайып 
барады. Әрдайым жылы жүзімен, бауырына басып, 
мейірін төгіп, шуағымен ет жүрегіңді елжірететін 
асыл әжеміздің бейнесі біздің көкірегімізде мәңгілік 
сақталатын болады. Сол шуағымен, таңғы шықтай 
мөлдіреген ыстық ықыласымен әлі де ұрпағының 
жанын жылытып жүрген тәрізді. Асылдың сынығы, 
көненің көзіндей болған  әжеміздің  жарқын бейнесін 
сағынышпен еске аламыз. Әжеміздің ел білетін 
ерекше қасиеті сабырлығы мен шыдамдылығы, 
парасаттылығы мен табиғи таза болмысы қашан 
да артындағы ұрпағы үшін  үлгі болып қалары 
сөзсіз.   Жатқан жеріңіз жайлы, топырағыңыз 
торқа болсын. Сүйегі асыл, сөздері өсиетке толы, 
жүріп өткен жолдары кейінгі ұрпаққа тағылым 
болған бұрынғының адамдарының сабырлылығы 
мен шыдамдылығына кейде қайран қаласың. Біздің 
де әжеміз сондай жан еді. Қандай қиындық көрсе 
де сыр білдірмейтін. Балаларының амандығын 
Алладан тілеген асыл әжемнің орны немерелері үшін 
ерекше. Жүзі жылы, жүрегі мейірімге толы әжемізді 
ажалдан арашалап қала алмадық. Өйткені, өлім хақ. 
Ажалдан ешкім құтыла алмайды. Сондықтан орны 
ойсырап  тұрған жақындарымыздың рухына Құран 
бағыштап, оларды еске алудан басқа қолдан келер 
қайран жоқ. Бүгінде артында қалған ұрпағы асыл 
әжеге дұғаларын бағыштап, о дүниенің жақсылығын 
берсін деген тілек айтады. Тіпті арамыздан 
кетпегендей, бәрімізге бас болып бірге жүргендей.  
Сіз  біздің  мәңгілік жүрегіміздесіз, асыл әже!

Еске алушылар, ұрпақтары.   

9-10 қыркүйек күні Тайынша 
қаласында балалар мен 
жасөспірімдер командалары 
арасында футболдан турнир 
өтті.

Жарыс- турнир  футболдан 
екінші біліктілік санатты 
ж а т т ы қ т ы р у ш ы - о қ ы т у ш ы , 
спорт төрешісі, спорт ардагері 
Владимир Бурдыганы еске 
алуға арналды. Владимир 
Михайлович өзінің саналы 
ғұмырын ауданымыздың ба-
лалары мен жасөспірімдерін 
спортқа баулуға арнап, 
ауданымыздың атын әйгілі 
еткен футболшылардың тұтас 
бір тобын тәрбиеледі. 

Владимир Михайлович кезінде белсенді қақпашы 
болған. Оның тәрбиеленушілері 2008, 2010, 2011, 2012 
жылдары «Coca-Cola-Былғары доп» республикалық 
балалар мен жасөспірімдер турнирінің қатысушылары 
болды. 2005 жылдан 2010 жылға дейін оның 
тәрбиеленушісі Евгений Решетов Петропавл қаласының 

"Қызыл жар СК" командасының қақпашысы, ал 2012 
жылдан 2013 жылға дейін Қарағанды қ. "Гефест" 
командасының қақпашысы болған. Республикалық, 
облыстық және аудандық деңгейде футбол мен 
футзалдан спортшылар  бүгінгі таңда В.Бурдыганың 
лайықты ізін жалғастыруда. Олардың қатарында, 
Ушаков Роман, Зубарев Александр, Накореник 
Константин, Раев Данияр, Антонов Роман, Антоненко 
Илья, Блаженец Виталий, Ермаков Максим, Гофман 
Артем, Чумейко Максим, Синицкий Александр, 
Ильяшенко Вадим, Ибрагимов Мирлан, Ибрагимов 
Никита, Бондаренко Максим, Каташев Евгений, 
Малафеев Андрей, Денисевич Артем, Фоменко Филипп 
бар. Олардың көпшілігі осы күнге дейін түрлі футбол 
және футзал жарыстарында абыроймен өнер көрсетіп, 
аудан қоржынын жүлделі орындармен толықтырды. 
Бірқатары Владимир Михайловичтің ісін жалғастырып, 
бүгінде тәрбиеленушілері жақсы нәтижелер көрсетуде.

Турнирге Петропавл, Көкшетау қалаларынан, 
Тайынша және Зеренді ауданынан командалар қатысты. 
Жарыс жеңімпаздары мен жүлдегерлеріне медальдар 
мен грамоталар табысталды.Жасөспірімдер! Жеңіске 
жете беріңдер!

Нұржан СЕРІКҰЛЫ, спорт жанкүйері.

САҒЫНЫШПЕН 
ЕСКЕ АЛАМЫЗ

ТАЙЫНША ҚАЛАСЫНДА  ЖАСӨСПІРІМДЕР  
АРАСЫНДА ФУТБОЛДАН ТУРНИР ӨТТІ


